

گزارش

صفر شدن مالیات بر ارزش افزوده صنعت نساجی

بازار پوشاک ایران در قیضه ترکیه است



سازمان امور مالیاتی درصدد است مالیات بر ارزش افزوده در صنعت نساجی را صفر کند یا حداکثر به ۳ درصد برساند. به گزارش تسنیم، افسانه محرابی در حاشیه بازدید از کارخانه حجاب شهرکرد اظهار داشت: ۱۲ درصد از سهم اشتغال کل کشور مربوط به صنعت نساجی است. وی افزود: بالغ بر ۹۹ درصد از صنعت نساجی تحت پوشش بخش خصوصی بوده و مابقی واحدها که بسیار محدود بوده، زیر نظر بنیاد مستضعفان و حوزه‌های دیگر است. وی با اشاره به ضرر بسیار زیاد واردات غیررسمی پوشاک به صنعت نساجی افزود: این واردات عمدتاً در مناطق آزاد به صورت تملنجی و کولبری در اسکله‌هایی بوده که توسط گمرک مدیریت نداشته است. محرابی با اشاره به مشکلات واردات غیررسمی پوشاک تصریح کرد: از سال گذشته در زمینه محدودیت واردات در مناطق آزاد و استقرار نیروهای گمرک در این مناطق، تعامل‌هایی با نمایندگان مجلس شورای اسلامی، گمرک و مناطق آزاد انجام شده است. وی با اشاره به بحث مالیات بر ارزش افزوده گفت: این سازمان درصدد است مالیات بر ارزش افزوده در صنعت نساجی را صفر کند یا حداکثر به ۳ درصد برساند. محرابی با بیان اینکه مالیات بر ارزش افزوده با افزایش قیمت تمام‌شده محصولات، صنعت نساجی را با مشکلاتی روبه‌رو کرده است، اظهار داشت: در ابتدا قرار بود مالیات بر ارزش افزوده از مصرف‌کننده نهایی دریافت شود اما این مالیات بر بخش‌های مختلف تحمیل و بیشترین خسارات را متوجه تولیدکننده کرد. وی همچنین افزود: با طولانی بودن زنجیره تولید در صنعت نساجی، فشار مالیات بر ارزش افزوده برای تولیدکنندگان این صنعت چندین برابر شد. محرابی ادامه داد: این طرح به دلایلی نظیر ارائه نشدن مدارک کامل از سوی تولیدکنندگان صنعت نساجی به ادارات مالیات، جرایم بزرگ مالیاتی نیز متوجه این واحدها کرده است. محرابی در ادامه واردات غیررسمی پوشاک به کشور را ضربه مهلک دیگری به اقتصاد نساجی عنوان کرد و افزود: موضوعاتی نظیر تملنجی و کولبری، وجود اسکله‌های تخلیه بار فاقد کنترل و مناطق آزاد و مستقر نبودن نیروهای گمرکی در این مناطق از عواملی است که زمینه را برای ورود پوشاک قاچاق و غیررسمی به کشور فراهم کرده است. در این راستا نیز با تعاملاتی که وزارت صنعت، معدن و تجارت از سال گذشته با مناطق آزاد و روسای گمرک کشور داشته است محدودیت واردات برای مناطق آزاد و استقرار نیروهای گمرکی در این مناطق آغاز شده و در حال پیگیری است. محرابی ممنوعیت کولبری و تملنجی در مناطق جنوبی کشور را از دیگر اقدامات این وزارتخانه عنوان کرد.

■ **بازار پوشاک ایران در قیضه ترکیه است**
در همین حال براساس آمار هیأت عالی نظارت بر سازمان‌های صنفی کشور تاکنون فقط ۲۴ برند خارجی پوشاک نمایندگی رسمی در یافت کرده‌اند که از میان آنها برندهای ترکیه ۱۱ نمایندگی در رتبه نخست است. قرار بود دستورالعمل نحوه صدور گواهی فعالیت نمایندگان و شعب شرکت‌های خارجی عرضه‌کننده پوشاک در ایران به‌منظور ساماندهی بازار پوشاک کشور ۱۷ شهریورماه ۹۵ اجرایی شود اما تاکنون اجرایی نشده است. طبق این دستورالعمل فقط اشخاص حقوقی (شرکت‌های تجاری) قادر به واردات پوشاک هستند و ظرف ۲ سال ابتدایی واردکنندگان و نمایندگان رسمی واردات پوشاک باید حداقل ۲۰ درصد ارزش ریالی واردات را در داخل تولید کنند. همچنین واردکنندگان موظفند از تولیدی که در داخل کشور با برند ثبت‌شده انجام می‌شود، حداقل ۵۰ درصد را به بازارهای هدف صادر کنند. تسهیلات فراوان به تولیدکنندگان ترکیه فقط مختص دولت این کشور نیست بلکه توافق اقتصادی ایران و ترکیه و به دنبال آن کاهش تعرفه واردات پوشاک ترک به ایران موجب شد تولیدکنندگان این کشور بیش از پیش از بازار ایران بهره‌مند شوند به گونه‌ای که واردات پوشاک از ترکیه بیشترین میزان واردات یک کالا از نظر وزن و ارزش محسوب می‌شود. در سال حمایت از کالای ایرانی بهتر است وزارت صنعت با بازنگری در توافقات و تفاهات با کشور همسایه امتیاز بیشتری از این کشور بگیرد یا حداقل امتیازاتی را که دولت ترکیه برای تولیدکنندگان خود در نظر گرفته، دولت ایران نیز همان امتیازات را در نظر بگیرد تا شاهد حمایت عملی از کالای خارجی نباشیم.

معاون اول رئیس‌جمهور: ورود بنگاه‌های اقتصادی به نظام یکپارچه معاملات ارزی با سرعت و دقت ادامه می‌یابد

اسحاق جهانگیری مسؤل ارزی دولت

بحران ارزی احتمال خداحافظی سیف را افزایش داد



گروه اقتصادی: کمتر کسی است که نداند ولی‌الله سیف از بانک مرکزی رفتنی است و دولت امیدوی «وطن امروز»، بعد از افزایش افسارگسیخته قیمت ارز، جلسات ویژه ارزی تشکیل شد و طبق معمول باید رئیس کل بانک مرکزی به عنوان شخص اول ساماندهی وضعیت ارز کشور ظاهر می‌شد اما روحانی عملاً معاون اول خود را مامور رسیدگی به این مساله کرد. بدین ترتیب اسحاق جهانگیری به جای ولی‌الله سیف جلوی دوربین‌ها آمد و دلار ۴۲۰۰ تومانی را رسانهای کرد. برای افتتاح سامانه یکپارچه چه مبادلات ارزی (نیما) هم اسحاق جهانگیری جلوتر از سیف قرار گرفت و مانند رئیس کل بانک مرکزی به تشریح این سامانه و آخرین وضعیت ارز کشور پرداخت. اسحاق جهانگیری در آن جلسه بر همان صندلی رئیس کل در بانک مرکزی تکیه زد تا بیش از پیش ثابت شود اسحاق جهانگیری به صورت عملی سرپرستی بانک مرکزی را بر عهده گرفته است. این روزها ولی‌الله سیف هر چقدر هم با رسانه‌ها گفت‌وگو کند اما نمی‌تواند ثابت کند او در بانک مرکزی یا حداقل در سیاست‌گذاری ارزی همه‌کاره است. موضوع سرپرستی بودن جهانگیری در بانک مرکزی حتی از سوی رسانه‌های حامی دولت نیز مطرح شده است. حامیان دولت بیم آن دارند که طرح دولت در یکسان‌سازی نرخ ارز شکست بخورد و به چهره جهانگیری بیش از پیش خدشه وارد شود اما گویا کاهش اعتماد به سیف باعث شده اسحاق جهانگیری این ریسک را بپذیرد. اصطلاح «دلار جهانگیری» که طعن به دلار ۴۲۰۰ تومانی و عدم وجود آن در بازار آزاد است، در شبکه‌های اجتماعی مصطلح شده اما معلوم نیست اسحاق جهانگیری تا کجا می‌خواهد پیش برود؛ فعلاً وی در حال برگزاری جلسات متعدد ارزی برای ساماندهی این معضل است. جهانگیری دیروز در ادامه سلسله جلسات اقتصادی ساماندهی امور ارزی با اشاره به تداوم ورود کالاهای اساسی به کشور، گفت: دولت مابه‌لتفاوت ارز کالاهای اساسی و دارو را به سرعت در اختیار خواهد کرد و بانک‌ها موظف شده‌اند مابه‌لتفاوت ارز کالاهای اساسی و دارو را به ازای هر دلار ۴۰۰ تومان به تجار واردکنندگان پرداخت کنند و واردکنندگان نباید در این زمینه هیچ‌گونه نگرانی داشته باشند. وی با ابراز خرسندی از تحولات اخیر بازار ارز و سکه اظهار داشت: ورود تدریجی بنگاه‌های اقتصادی به نظام

یکپارچه معاملات ارزی (نیما)، بازگشت ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصاد کشور، شیب نزولی قیمت سکه، کاهش قاچاق لوازم خانگی و قطعات خودرو و بهبود مدیریت ارز کشور از نتایج مطلوب سیاست‌های نوبن ارزی است که باید با دقت و سرعت ادامه یابد. جهانگیری با اشاره به گزارش وزیر صنعت، معدن و تجارت مبنی بر تامین کالاهای مورد نیاز جامعه بویژه برای ماه مبارک رمضان و پر بودن انبارها از کالاهای اساسی، ابراز امیدواری کرد با توجه به تحولات اخیر و حمایت‌های دولت از صادرکنندگان، میزان صادرات مصطلح شده اما معلوم نیست اسحاق جهانگیری تا کجا می‌خواهد پیش برود؛ فعلاً وی در حال برگزاری جلسات متعدد ارزی برای ساماندهی این معضل است. جهانگیری دیروز در ادامه سلسله جلسات اقتصادی ساماندهی امور ارزی با اشاره به تداوم ورود کالاهای اساسی به کشور، گفت: دولت مابه‌لتفاوت ارز کالاهای اساسی و دارو را به سرعت در اختیار خواهد کرد و بانک‌ها موظف شده‌اند مابه‌لتفاوت ارز کالاهای اساسی و دارو را به ازای هر دلار ۴۰۰ تومان به تجار واردکنندگان پرداخت کنند و واردکنندگان نباید در این زمینه هیچ‌گونه نگرانی داشته باشند. وی با ابراز خرسندی از تحولات اخیر بازار ارز و سکه اظهار داشت: ورود تدریجی بنگاه‌های اقتصادی به نظام

تشدید می‌دهند. رئیس سازمان توسعه تجارت

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به اینکه سیاست‌های جدید ارزی دولت مسؤلیت عراقي و افغانی را برای شرکت‌های خرد و متوسط ایجاد نمی‌کند، گفت: تا ۸۰ درصد صادرات غیررغتی ما باید در فواصل ۳ ماهه به سمت سامانه نیما هدایت شود. به گزارش تسنیم، مجتبی خسروناج که در کمیسیون تلفیق مجلس سخن می‌گفت با اشاره به اینکه بیشتر شرکت‌های صادراتی کشور خرد هستند، افزود: از مجموع ۱۱ هزار شرکت فعال در صادرات تنها حدود ۲۸۰۰ شرکت با صادرات بالای یک میلیون دلار در سال داریم که اینها ۹۰ درصد صادرات کشور را به خود اختصاص می‌دهند. رئیس سازمان توسعه تجارت

جزئیات استفاده از سامانه «نیما» برای فروش ارز

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به اینکه سیاست‌های جدید ارزی دولت مسؤلیت عراقي و افغانی را برای شرکت‌های خرد و متوسط ایجاد نمی‌کند، گفت: تا ۸۰ درصد صادرات غیررغتی ما باید در فواصل ۳ ماهه به سمت سامانه نیما هدایت شود. به گزارش تسنیم، مجتبی خسروناج که در کمیسیون تلفیق مجلس سخن می‌گفت با اشاره به اینکه بیشتر شرکت‌های صادراتی کشور خرد هستند، افزود: از مجموع ۱۱ هزار شرکت فعال در صادرات تنها حدود ۲۸۰۰ شرکت با صادرات بالای یک میلیون دلار در سال داریم که اینها ۹۰ درصد صادرات کشور را به خود اختصاص می‌دهند. رئیس سازمان توسعه تجارت

معاون نظارت بر کالاهای سرمایه‌ای و خدمات سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان با توجه به تعدد شکایات دریافتی درباره پیش‌فروش خودرو گفت: فروش خودرو تنها با قیمت مصوب مجاز است. به گزارش مهر، وحید منایی از هوموطن درخواست کرد در خرید خودرو هوشیار باشند. وی درباره پیش‌فروش خودروهای تولید داخل تصریح کرد: شرایط فروش و پیش‌فروش خودرو فقط توسط شرکت اصلی تولیدکننده خودرو تعیین می‌شود. براین اساس همه خریداران خودروهای یادشده از عقد قرارداد خرید خودرو با شرکت‌های متفرقه که اقدام به تبلیغات

تاکید می‌کند که هرگونه خرید و فروشی خارج از سیستمی که از سوی ستاد اقتصادی دولت طراحی شده، ممنوع است و فرد خاطی قاچاقچی محسوب می‌شود. بر این اساس تاکنون فعالان اقتصادی به طرق مختلف نقطه نظرات خود را به گوش بخش دولتی رسانده‌اند و از نامه‌نگاری گرفته تا برگزاری جلسات با مدیران بانک مرکزی و اعضای هیات دولت، تلاش کردند تا بخشنامه‌های دولت را عملیاتی کرده و نقطه نظراتی را به آن اضافه کنند که برای کار در اقتصاد شمرتم‌تر باشد. اکنون اتاق بازرگانی ایران نیز به عنوان پارلمان بخش خصوصی، کمیته ارزی تشکیل داده تا مجموعه نظرات را جمع‌بندی کرده و شرایط را برای اجرای هر چه بهتر سیاست ارز تک‌نرخ فراهم کند. این کمیته تاکنون ۲ جلسه تشکیل داده است.

تشدید می‌دهند. رئیس سازمان توسعه تجارت

رئیس کمیسیون حمایت از تولید ملی با اشاره به فعالان اقتصادی نیز کمیته ارزی تشکیل داده‌اند تا مشکلات و مسائل پیرامون ارز را جمع‌بندی و به دولت ارائه کنند. به گزارش مهر، دولت از ۲۱ فروردین‌ماه، ارز را تک‌نرخ کرده و دلار را با قیمت ۴۲۰۰ تومان می‌فروشد البته بر این نکته هم

رود ۱۲ میلیون نفر به پیام‌رسان‌های داخلی

در کشور دارند، این در حالی است که بخش اعظم فعالیت مردم در فضای مجازی در حوزه‌های اقتصادی، ورزشی، فرهنگی، آموزشی و خدماتی همچون دولت الکترونیک بوده و ایران در حفظ حریم خصوصی شهروندان خود در این حوزه‌ها در دنیا سرآمد است. فیروزآبادی تصریح کرد: بحث خروج از انحصار تلگرام مدت‌مست که در برنامه قرار داشته و از شروع سال وارد مرحله جدیدی شده‌ایم که تاکنون اطلاع‌رسانی منظم درباره

نرخ شیر، ماست و پنیر همچنان بلامتکلیف است

یک سال و چند ماه است که می‌خواهند قیمت محصولات لبنی را بررسی و تعیین کنند اما همچنان خبری از اعلام قیمت نهایی نیست. رضا باقری، دبیر انجمن صنایع لبنی در گفت‌وگو با فارس، درباره آخرین وضعیت تعیین قیمت ۳ محصول لبنی بر مصرف‌کنندگان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان گفت: تا این لحظه هیچ‌گونه افزایش قیمتی از سوی این سازمان اعلام نشده است تا حدی که طاقات کارخانجات لبنی طاق شده است. این درحالی است که کارخانه‌ها مجبورند با آغاز سال جدید افزایش دستمزد کارگران را اعمال کنند و در کنار آن مواد بسته‌بندی هم افزایش قیمت داشته‌اند.

افزایش قیمت لوازم خانگی گفت: در بخش لوازم خانگی به‌رغم رکود نسبی تقاضا، عمده واحدهای عرضه‌کننده به واسطه افزایش قیمت مواد اولیه و نوسانات نرخ ارز و به تبع آن افزایش قیمت تمام‌شده محصولات، درصدد افزایش قیمت بودند ولی ضمن مذاکره و تعامل با واحدهای تولیدی و وارداتی و نیز هماهنگی با انجمن‌های مربوطه، با همراهی و هماهنگی مناسب تولیدکنندگان و واردکنندگان با سیاست‌های دولت در جهت پیشگیری از ایجاد تنش‌های قیمتی در سطح بازار، همکاری قابل تقدیر و تشکر لازم برای جلوگیری از نوسانات قیمت صورت گرفت.

آمار



سازمان برنامه و بودجه هم آمار داد
رشد تعداد بیکاران
در سال ۹۶ صفر بود!

گزارش اولیه سازمان برنامه و بودجه حاکی است در سال ۹۶ رشد تعداد بیکاران تقریباً در حد صفر بوده است. به گزارش تسنیم، آمارهای اولیه از گزیده شاخص‌های مربوط به اشتغال در سال ۹۶ نشان می‌دهد در این مدت ۷۹۰ هزار شغل جدید ایجاد شده است که تقریباً معادل رقمی است که در این سال وارد بازار کار شده‌اند. یعنی در سال ۹۶ همه کسانی که به عنوان نیروی کار جدید وارد بازار کار شده‌اند، شغل پیدا کردند و رشدی در تعداد بیکاران نبوده است. بر این اساس، جمعیت شاغل کشور در سال ۹۵ از ۲۲/۵ میلیون نفر به ۲۲/۳ میلیون نفر در سال ۹۶ افزایش یافته است. تعداد بیکاران هم در حد ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر باقی ماند. بر اساس گزارش اولیه سازمان برنامه و بودجه، نرخ مشارکت اقتصادی در سال ۹۶ حدود ۴۰/۳ درصد بوده و این نرخ ۰/۹ درصد نسبت به سال ۹۵ رشد کرده است. در سال ۹۶ نرخ بیکاری ۱۲/۱ درصد بوده که نسبت به سال قبل از آن حدود ۰/۳ درصد کاهش یافته است. بر این اساس، نرخ بیکاری جوانان ۲۳/۱۵ ساله در سال گذشته حدود ۲۸/۴ درصد بوده است. همچنین در سال گذشته جمعیت شاغل در بخش کشاورزی ۴ میلیون و ۱۰۹ هزار نفر بوده که نسبت به سال ۹۵ بالغ بر ۴۸۸ هزار نفر رشد کرده است. جمعیت شاغل در بخش صنعت نیز ۷ میلیون و ۴۸۷ هزار نفر بوده که نسبت به سال ۹۵، ۲۸۷ هزار نفر افزایش یافته است. گفتنی است در این مدت جمعیت شاغل در بخش خدمات نیز حدود ۴۵۲ هزار نفر افزایش پیدا کرده است.

تجارت

تراز تجاری فروردین مثبت شد



بر اساس اعلام گمرک ایران در فروردین امسال مازاد تراز تجاری کشور به مثبت ۶۰۴ میلیون دلار رسیده و صادرات غیررغتی ۱۵ درصد افزایش یافته است. به گزارش گمرک، مجموع صادرات و واردات غیررغتی ایران در نخستین ماه از سال جاری بالغ بر ۵ میلیارد و ۶۶۲ میلیون دلار بود که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۱۲ درصد افزایش داشته است. صادرات غیررغتی ایران در این مدت به ۳ میلیارد و ۱۳۳ میلیون دلار رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل به میزان ۱۵/۹ درصد افزایش داشت. تا سال گذشته در همین مدت ۲ میلیارد و ۷۲۲ میلیون دلار کالا به خارج از کشور صادر شده بود. از سوی دیگر در یک ماه نخست امسال به میزان ۲ میلیارد و ۵۲۹ میلیون دلار انواع کالا وارد کشور شد که در مقایسه با مدت مشابه پارسال ۷/۷ درصد افزایش را نشان می‌دهد.

کار

تهیه پیش‌نویس آیین‌نامه ساماندهی

قراردادهای موقت
معاون روابط کار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تهیه پیش‌نویس آیین‌نامه تعیین حداکثر مدت موقت برای مشاغل غیرمستمر خبر داد. احمد مشیریان در گفت‌وگو با مهر، در پاسخ به پرسشی مبنی بر آخرین اقدامات برای تدوین آیین‌نامه تعیین حداکثر مدت قرارداد موقت برای مشاغل غیرمستمر به استناد قانون کار، گفت: طبق تبصره یک ماده ۷ قانون کار مصوب ۱۳۶۹ مجمع تشخیص مصلحت نظام، وزارت کار مکلف به تعیین حداکثر مدت موقت برای کارهای دارای ماهیت غیرمستمر شد اما با وجود گذشت حدود ۲۸ سال از تصویب این قانون این تبصره از قانون کار همچنان معطل مانده است. مشیریان با بیان اینکه آیین‌نامه یادشده بزودی نهایی می‌شود، افزود: پس از اتمام هفته کارگر نهایی کردن پیش‌نویس آیین‌نامه تعیین حداکثر مدت موقت برای مشاغل غیرمستمر برای تأمین امنیت شغلی نیروی کار در دستور کار قرار می‌گیرد. وی در پاسخ به پرسشی درباره ساماندهی قراردادهای موقت مشاغل مستمر نیز گفت: موضوع ساماندهی قراردادهای کار کارگران مشاغل مستمر باید در جلسات با حضور وزیر مورد بررسی قرار گیرد.